glorie glificavit filiū suū ih̄m. de
bac claritate dī. h̄. **C**or. iij. **N**os
ōnes reuelata facie gl̄am dīm spe
culantes in eandē p̄maginē trās
formamur a claritate dī in clai
tātē tanq̄ a dīm sp̄u. sic em̄ in v̄o
bis clarificat sapia filij. Rō autē
clarificacōis ē (q̄r de meo) t̄he
sauro (accipiet) de quo a ego ac
cipio a hic est thesaurz sapiēcie i
gemte **R**ō. xi. **O** altitudo diuīcia
rū sapie a scie q̄ incōpre. fuit iu
cīus a īmē. vīc eiō (a īnūciabit
vobis) intus in corde fuggerēdo
Amos. iiiij. Annūciāns v̄i eloq
um suū. p̄. **A**udiaz qd̄ loqtur i
me dīs de? (Oia queāqz h̄z p̄
mea fuit) hic oīdit thesaurz i mē
ficiētē v̄n accipiet q̄r om̄ia q̄ m̄
communicabilia fuit p̄ ḡia cōez et
nam: mea fuit: id ē m̄ data ab ip
so. cōicabilia at̄ fuit q̄auqz i p̄
opposicōez relaciōis generatīs a
ḡiatī fuit genitī me ab ip̄o non
sepant a de ill̄ a meo p̄e a me
accipiet. nec dī h̄ accipiet i futu
ro io q̄ sp̄us aliqd̄ acq̄rat qd̄ p̄
us nō habuit. h̄ q̄ acceptū etnā
p̄cessiōe nū p̄ deficit **L**u. xv. **F**ili
tu sp̄ meā eras a oīnia mea tua
funt **J**o. xvij. Oia mea tua fuit a
tua mea fuit a clari. fū i m̄ as **J**o.
p̄. **V**idim? gloriā e. q̄. viii. a p̄.
Basili? q̄r cū alio ea q̄ fuit gloie
pr̄is nō diuīsit (p̄ptēa dīx̄) vob
oīdit hanc rācoez dīti eē (q̄r de
meo accipiet) p̄ eternā p̄cessiōez

et annunciat **o**bis p int̄nam
inspiracōem sic sepius diximus
Annūciabit autē dicit qz adhuc
spiritū ad robur et illuminacōē
erant accepturi **Joh.**-vii. Nōdū
erat sp̄s datus qz ihs nōdum
erat glorificat? p hoc autem qz
dicit: qz de meo accipiet velimē
ter obicitur cōtra grecos. **E**st ei
filij qd p sui generacōem suum ē
et hoc est tuz qd non seiungit
oppōsīcōis relacio **H**ic accipiēs
de eo quod ē filij necārio accipit
a filio quia non est aliqua oppo
sicio que hic seiungit. **I**nter em̄
accipe a patre et accipere a filio
non est oppōsīcōis relacio. ergo
accipit a prē sicut a filio et estab
ipso sicut a prē. hoc est ergo qd
dicit. hanc puto hui? pris eē ex
posīcōem l̄alem **Aug?**. autē ali
quātulū aliter expom̄t ab illo lo
co. **C**ū autē venērit ille: In quo
loco dixim? officium et modū sp̄i
ritussandi in testificando stinei
Dicit em̄ qz arguit mundū de pe
cato om̄i quod mundam om̄ise
rūt in doctrina ap̄lorz p vite xp̄i
innocētiā **Ecc.**-xvij. Quid neq;
us qz quod ex cogitauit caro et sa
guis et hoc qdem arguetur p̄s.
Qui corrip̄t gentes nō arguet qz
de cēt hominē sciētiā: qz nō cre
diderūt in me: dicit **Aug?**. qz h
p̄mit specialiter qz hoc manente
omnia manent et hoc recedente
alia remittuntur et tamē nō ponit

hoc ideo quasi de hoc solo redar
guit. **D**e iusticiā autē arguit dīc
Aug?. de iusticiā nō mundi sed
credecium in xp̄m quoz sp̄cōe
mund? damnat et hec p̄cipue ē
iusticiā fidei qua credunt ea que
nō vidētur et ideo dicit: qz vado
ad prēz et iam me nō vidēbitis:
vt fides sit de hījs que nō vidēt
Et ideo dicit: nō me vidēbit mundus. si vos me vidēbitis qui cre
ditis que nō vidētis **Heb.**-xi. Fi
des est substācia rex speranda
rūargumētū non apparenctū. ii.
Cori.-iii. Contēplantib? nobis
que nō vidētur eterna. **Rō.**-vij.
Que videt qz quid sperat? si au
te que nō vidēmus speram? per
pacientiā expectam? **D**e iusticiā
autē hac fidei dicit **Aug?**. Intel
ligi illud **Rō.**-iii. Arbitramur hī
nem iustificari ex fide sine opib?
legis. **D**e iudicō autē quo mūd?
iudicabit in futuro qd nō timuit
et hoc est: qz princeps hui? mun
di: qui dānatus est ppter p̄tū
iam iudicatus ē: et illum sequen
tes similiter dānabuntur. ii. pe
ij. **S**i de? angelis peccātib? non
p̄pāt. si rudentib? inferni detra
ctos in tartaz t̄ didit cruciādos
nouit dñs pios de temptacōe eri
pere iniquos in diē iudicij resua
re cruciādos. dicit em̄ **Aug?**. p
non ido dicit qz spiritus arguet
mūdum ideo. qz filius non argu
at cū scriptum sit **Ysa.**-vndecīo.

Judicabit in iustitia pauperes et
arguet in eitate per misericordiam
et spūs arguet in pītā ad correcti
onē-filius aut in futuro iudicium
ad adēnacōez-qz pīone iudicium
dedit filio sic Jo-xvi-dictū ē Ad
huc multa habeo vobis dicere: h
nō mutat. Sed q̄rit aug⁹. cū su
pra dixit Ioh-xv. Oia quāq; au
diui a patre meo nota feci vobis
quomō nūc dicit Adhuc habeo
vobis multa dicere. Qz ad hoc dō
q̄ omia dixit statui discipulorū cō
petēcia. h̄ tam̄ multa remanserūt
dicēda q̄ aī ales adhuc discipuli
necdū intelligē voluerūt et de illis
hic loquitur. Dicāt tam̄ qdā q̄ cū
dixit queāq; audiui a p̄meo.
cē. q̄ sit distributō p̄ generib;
singulorū et nō p̄ singulis generū
h̄ ego reputo soluciōem Aug⁹.
magis suemēte. Qz autē subiū
gitur q̄ spūssūs docebit oēm et
ritatē nō mutat. qdā ei dicit: nō lo
quit a semetipō: exponit sic expo
fitū ē q̄ de eo qdā ē pris et filij ac
cipiet et annunciat. Et ideo dicit
p̄ Jo-ii. Nō ē necē ut q̄s vos do
ceat. vñctō, ei docebit vos de oībo
Qz autē dicit: q̄cūq; audiet loq
tur: dicit autē Aug⁹. q̄ audiet
ab illo a q̄ p̄cedit et audire illi ē
scire. i. eē. a quo ergo illi ē cēncia
ab illo ē audiēcia. i. scia q̄ nō est
aliud q̄ scia q̄ nō est aliud q̄ es
cēncia nec futurū ibi ponit io. qz
aliqd auditur? sit qdā pris nescit

ueit. h̄ qz suū audire h̄m p̄cessio
nē eternā nunq̄ defecit. Possit tñ
dīa q̄ methaforice spūi cōuenit
audire. qz fili⁹ vt verbu⁹ p̄cedit
p̄ generacōez qdā spūs h̄m s̄bstā
cialia accipit qn̄ a verbo p̄cedit.
qraudire est s̄bam verbi p̄cipere
et cū persona non accipiat id qdā ē
alteri⁹ psone nisi p̄ hoc qdā ab il
la p̄cedit: relinquit ex hoc p̄ mo
dū loquēdi q̄ spūs a filio p̄cedit
et hoc est ḡtī grecos: Ille me cla
rificabit: hoc h̄m exposiciōem Au
gustini nō multū mutatur ab ex
posicōne preinducta. dicit enim
q̄ filium clarificat spirit⁹. quia
p̄ apostolos spirituales faciendo
declarabit quomō patri filius ē
equalis et hoc clarificacō non est
in filio sed in membris. cetera au
tem non mutantur. (Modicum
et iam non videbitis me) Hic in
cipit secundum quod est visitaci
onis xp̄i promissio. Et habet tres
partes. In quarum prima redi
tum suum ad visitandum p̄mit
tit. In secunda de hoc ortam disci
pulorum dubitaciōem absolvit
ibi: Dixerunt ergo ex discipulis:
In tercia de hoc congruaniū alde
similitudinem ponit ibi: Nulli
cum part. In primo horum tria
dicit. recessum-redditum et causaz
consolationis. De recessu suo ab
eis dicit: Modicum: tempus re
stat presencie mee corporal vobi
scum: et iam non videbitis me:

In carne mortali et vita animali
vobiscum regem. christaverba in
nocte qua trahebat dicerebat et non
vixit nisi ab illa hora usque ad no
nam sequentis diei que fuit sexta
feria Job. viij. Adhuc modicū
vobiscum sum et vado ad eum quod me
misit. simile dixit Lu. xij. Dicte
vulpi illi quod demona eicio et fami
tates proficio hodie et cras et tercia
die consumor. hunc sensu abiuvat
glosa et dicit: modicū: id est par
uum tempus restat usque ad hoc quod
paciar et sepulchro claudar. vel
dicat modicū tempus certe tempore vi
te vni? dominis vel etiam totius mundi
di in quo per pueram corporalem ap
ta specie: non videbitis me: quod
corporali substancia in altari vobi
scum si non apta specie sed sub specie
sacramentali et ita hoc tempore vide
bitis me non oculis corporeis sed
cordis per intellectum divinitatis. quod
sicut puniti Matth. vij. sic in ad
iutorio gracie vobiscum sum omnibus
diebus usque ad consumacionem secu
li. Hoc tamē tempus modicū est re
spectu etermitatis. omnibus ergo
hijs modis dicit: modicū et non
videbitis me: Jo. xij. Filioli mei
adhuc modicū vobiscum sum. De se
cunda expositio dicit Job. xijij.
Adhuc modicū et mundus iam me
non videbit vos autem videbitis me
quod vivio et vos vivetis. Et ite
rum modicū tempus) quod tamen per
triduum resurgam et videbitis

me) vobis in corpore gloriose ap
parentem Osee. vi. Venerabat
nos post duos dies et in die fida
fuscatabit nos Matth. xxvij. post
quod surrexero procedentes in galileam
ibi me videbitis. quod autem totū te
pus usque ad iudicium modicū est
dicat Apoc. xij. Descendet ad vos
dyabolus habens iram magnam
scies quod modicū tempus habet Apo
ca. iij. Ecce venio cito tene quod ha
bes ne alius accipiat coronam tuam
Hoc est ergo quod dicit et literaliter
et spiritualiter (quod vado ad premum)
hoc pertinet ad consolacionem. vadit
autem ad proximam localiter. beatitudinem a
liter. spiritualiter ex caitate discipu
lorum. localiter quidem quod ad sedem
celi trinitatis eleuat. ps. A summo
celo egressio eius ac etiam tunc
ut rex intronizatus maxima dona
dona donabo et que decent regiam ma
gnificenciam et maiestate. Hester
ij. Largitus est munera summa mag
ficencia principalem Epl. iiij. et
psal. Ascendens in altum captiuam
duxit captiuitatem dedit dona bo
bis. vado beatitudinaliter in opti
mis bonis prius beatificatus sum na
turam humanam Col. iij. Que sur
sum sunt queite ubi Christus est in extre
ma dei sedens quod sum sunt sapientia
non quod sum tertium. vadit spiritualiter
in fide credendum ad excellentiam pa
tris sublimatum. Jo. xix. Noli me
tagere nondum enim ascendi ad patrem
et hoc est non es me digna

tangere qz in corde tuo nō dum
ascēdi ad patris mei equalitatē
h̄ hoc idem nūcia fratrib̄ vt ascē
dant ad cor altū. **E**t tunc quādo
in cordib̄ eorum ascēdero tūc q
ip̄i alti erūt q tunc om̄ia promis
sa patris p̄cipiēt. **C**aritate autē
discipulorū ascendit qz propter
eos ascēdit. **T**um parād oīis locū
tum eiā vt remoueret ab eis p̄
sencīa carmīs ne detēti in ipsa nō
eleuaretur ad desideriū dicitatis.
Joh̄is. xiiij. **V**ado parare vobis
locū. **E**t iterū **J**oh̄is. xv. **E**xpedit
vobis vt ego vadam nisi enī abi
eo paraclit? non veniet ad vos.
Dunt tamē qui obiciūt q dīcūt
q p̄sencia corporalis saluatiois nō
fuit mala aduētū spūssandi nō
cōtraria q ideo cōsolacionis sp̄i
tussandi nō fuit impeditia. **H**ec
hec obiectō stulta ē q solucio quā
inducūt erronea. **D**icūt enim cō
cedentes id qd̄ obiectōne proba
tur q spiritussandī nō dabat
discipulis non fuit ex pte discipu
lorū sed ex pte cristi qui nō fuit
ad huc exaltat? in loco honoris q
ideo nō decebat cū dare magnifi
ca dona. sicut dedit qnd̄ intromi
zatus fuit sede honoīs in ascēfio
ne que solucio nimis stulta est qz
crist? dona spiritus nō dedit sīm
humanitatē que sola in ascensi
one exaltata fuit. sed dedit ea sīm
dicitatē que nūq̄ exaltata fuit sed
semper alta. **E**t ideo tenēdum est

qd̄ dixim? supia **J**oh̄is. viij. **O**z
ipse in cordib̄ eorum ascēdit in
fide q deuocōne subtrahēs eis hu
manitatis p̄sencīaz vt nulli immi
teretur nisi fidē dīmitatis. **E**t qd̄
obicit q corporalīs p̄nīaz et amī
cīa nō est cōtraria spiritui sancto
et idonō impedit eam: omnino stul
tum est. **V**erū est qnō est cōtraria
ei. sed tamē est alia q minor q iō
circa aliud q illa h̄ominē tenet q
ideo q̄ diu animī circa talia opeā
tur q occupat nō potest assurge
re ad alia quia animī intenā
one deuocōnis circa duo siml nō
est cū sit indiūsibilē circa scilicet
amicīā que est amicīe p̄sencie
corporalis q circa eam scilicet que
est circa altitudinē dicitatis quia
vna scilicet est humana q altera
diuina. **E**t q dīcīt q vna nō est
alteri cōtraria. **D**icēdum q verū
est sed tamē vna ab altera est di
uisa: q habent modos cōtrarios
quia vna detinet circa hic q nūc.
Alteā autē vult esse vbiqz q sem
p q vna est circa temporale q altera
circa eternū vna circa p̄uatū q al
tera circa cōmune. **V**i aut̄ obicit
q p̄mo xp̄s suā carnalē p̄nīam
exhibuit q ita corporalīs p̄nīa ad
dicitatis presencīā q fidē p̄fuit q
sic nō est verū q corporalīs sua fa
miliatas a caritate q dulcedine
dīma aliquē impediuerit. **H**oc enī
est stultū. qz quādo crist? corpo
rē suā p̄nīaz exhibuit stati ad

caritatē sue deitatis verbis erexit
et ideo corpalem suā societatē ex-
hibuit ut esset sicut via ut dicit
Gregorius. **D**ivina autē promisit si-
aut via terminū et ideo permanens
in eo quod est via impeditur a ter-
mino et hoc quo debet utri fruct
sicut fine et ideo est puerfisi et hoc
est quod dicunt sancti quod corporalis de-
lectatio in Christo sum carnem impe-
diuit consolacioni sanctissimū sic
membris paliticū non potest recipere
re plenā spūs opacitatem sicut su-
pra ea viij. notauimus et hoc est ve-
ritas huius questionis et non est sequen-
tia error eorum qui dicunt quod Iesus
nō dedit spiritum sanctum abūdā-
ter. quod nō decebat quod daret eum āte
quod corporaliter esset exaltatus quia
tunc collacō spūssandi remanisset
in ipso et non in apostolis quod errorem
eēt omnino et contra rationem. quod liber-
tas domini tanta ē quod statim dat do-
na quā aliquis receptibilis ē et pa-
tus ad accipīendum. **D**ixerūt ergo
huiusmodi solutoz dubitaci-
onē discipulorū et fuit in hac parte
duo. quoz vnum ē discipulorū
dubitacio secundum autē dubita-
cionis solutio ibi cognovit autē
Ihesus: **I**n dubitatione autē tria
dicuntur vñi quidē quod cōtriuetas
videt ēē in sermone secundum au-
tē dubitacio reliqua ex contraria-
te. tertium autē professio ignorancie
ex sermonis obscuritate. dicit er-
go **D**icebat ergo ex discipulis

ei⁹ q̄c.) et signat quod non omnes habent
dā dubitātes dicebāt. quodam autē
professores nō dubitabāt de summo
mīb⁹ eius quodvis forte nō intellige-
rent **Rō. iiij.** In reprobatione dei
nō hesitauit dissidēcia plenissime
sciens. quod quāq; promisit ei de po-
tentia ē et facere. **Q**uid est hoc quod
dicāt nobis modicū) ac si dicant
summo videt sibi repugnare. quod si dī-
cit de morte sua tunc nō erit modi-
cū quod iterum visuri sumus eum. quod nū
quod videbim⁹ eum et hoc dicebant
quod nichil de resurrectione cogitare
poterāt **Cap. iiij.** Nō est agnitus
qui reuersus est ab inferis **Vsa.**
xxxvij. Nō aspiciā hominem ultra
et habitatore quod est. si autē loquitur
de alio recessu quo itur erat ad
patrem tunc nescimus quid loquitur et
idō querunt quod sit hoc dictu et quod
sit illud: quod vadō ad patrem: quod pu-
tabant quod moriendo nō iaret ad pa-
trem. sed post mortem nō gustando
itur et esset ad prē. quod dixerat **Io-**
hāmis. viij. **D**i quis sermōez me
um seruauerit nō gustabit mor-
tē in eternū **E**t idō de utroq; isto
rum dubitatē dicebant ergo: quod
est hoc quod dic nobis modicū: quod
hoc nō intelligebāt et professi sunt
dicentes (nescimus quod loquitur) quod
verba eius nō intelligebāt nesci-
entes de misterio resurrectionis
eius nec sciētes quod modicū est oē
tempus usq; ad iudicium **Aggei. iiij.**
Ad huc in odicū et ego mouebo